
 

 

 

 
 
 
Landsbygden behöver drivmedel 
 

När oljebolagen säger upp sina leveransavtal, står helt plötsligt mackägaren ganska ensam. 

 

En mängd nya problem dyker upp. Varifrån skall jag få bensin/diesel? Hur får jag tag i en ny kassa (som 

oljebolagen ofta tar med, när de ”tar ner skylten”)? Var hittar jag en betalpelare (som också 

demonterades)? Hur fixar jag ett kortinlösenavtal (som krävs när man lämnar oljebolagsfamiljen)? Hur 

skall jag hantera saneringsfrågan? Var hittar jag leverantörer av ovanjordsanläggning som kan ersätta det 

oljebolaget grävde upp och fraktade bort? 

 

Tanken med By-macken är att sprida information och föra samman de som har ett gemensamt intresse av 

att hitta lokala lösningar med en regional struktur. 

 

Med en del förberedelsearbete gick vi i Värmland i mål på tre månader. Tjugo mackar var med från 

början. Några hänger kvar i sina uppsagda avtal fram till årsskiftet 2009–10. Fyra mackar har lagts ner, 

fem har valt att gå en egen väg, men utanför åtta stycken mackar hänger By-mackenskyltar. Och alla är 

nöjda med den lösningen. De anser sig ha fått en uthållig lönsamhet, där byalag och utvecklingsgrupper 

varit stöttepelare och lojala kunder.  

 

Förståelsen för ett något högre pris har slagit igenom på alla orter där By-macken är den enda macken. I 

Värmland valde man att administrera detta genom en ideell förening, By-macken Värmland. Nätverk eller 

kooperativ väljer man lokalt!  

 

I arbetet har länsstyrelsen varit mycket aktiv vilket starkt har underlättat och förenklat arbetet. Där finns 

de stöd som kan göra investeringen rimlig! 

 

I projektet ”Landsbygden behöver drivmedel” finns utrymme för ett rejält antal seminarier runt om i 

landet, där länsbygderåden utgör den lokala kontakten med mackägare, kommuner, företagare, 

kommunförbund, länsstyrelse med mera som viktiga partners. En annan viktig part är Landsbygdsservice 

AB, som har mentorer i nästan alla län, och som via länsstyrelsen har bidragit till handfasta lösningar med 

sin stora erfarenhet och sitt kontaktnät. Där det finns lokala eller regionala mack-kedjor, är de en viktig 

del i den regionala lösningen. 

 

I samverkan försöker vi hitta en lösning som är anpassad till de regionala förutsättningarna. 

Erfarenheterna delar vi gärna med oss av! Varumärket By-macken® skapar förståelse och visar att 

landsbygden kan och vill! 

 

Bara med samverkan, och helst ett gemensamt varumärke, stärks möjligheterna till en långsiktig lösning 

med stabilt, framtida, förhandlingsunderlag! 

 

Är du intresserad att vara med i gemenskapen? 

 

Hör av dig till oss: 

Owe Nordling tfn 070 555 68 40, karwe@telia.com 

Lars-Inge Olsson, ordförande, Föreningen By-macken Värmland, tfn 070 665 00 75. 

 

 

 

 


